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Domnívám se, že není potřeba 
za těchto situací šířit paniku. Kom-
petentní orgány jsou neprodleně in-
formovány. Jedná se o  PČR, MP 
a  vedení města. V  návaznosti jsou 
přijímána opatření, aby se pacient 
co nejdříve vrátil zpět do nemocni-
ce nebo při recidivě do příslušných 
zařízení určených pro tyto útěkáře. 
Posiluje se hlídková činnost na úze-
mí města a  na  místech, kde se tito 
pacienti nejčastěji vyskytují. Bu-
deme  občany současně informovat 
na webu města. Postupy, jak řeší po-
dobné situace ve městech, kde mají 
zařízení obdobného typu, jsme kon-
zultovali i s jejich představiteli. Pra-
xe je obdobná, posiluje se hlídková 
činnost, jen s tím rozdílem, že někde 
občany informují, někde neinformu-
jí. My jsme se rozhodli občany in-
formovat.

Téměř ve 100 % se tito pacienti 
co nejrychleji vzdalují od místa hos-
pitalizace a  míří ke  svým blízkým. 
Vždy je tady ale i možnost, že se bu-
dou zdržovat ve městě. Není ovšem 
potřeba propadat panice, vyžadovat 
radikální řešení. Je ale na naší zod-
povědnosti, jak se každý vypořá-
dá se skutečností, že v našem měs-
tě tuto nemocnici máme. Je to jed-
no z nejstarších zařízení tohoto typu 
u  nás, patří do  Kosmonos a  tak to 

V nedávné době došlo k útěku několika pacientů z psychiatrické nemocnice v Kosmonosech. Vznikají nepříjemné situace jak pro občany našeho 
města, tak pro nemocnici samotnou. Zejména když se těchto událostí chopí v okurkové sezóně média.

Před otevřením koupaliště 
v  tomto roce došlo k malým opra-
vám, na kterých se podíleli zaměst-
nanci správního odboru Městského 
úřadu Kosmonosy společně s  ve-
dením města. Poté bylo, po  doho-
dě s nájemcem koupaliště, vybudo-
váno parkování v  areálu koupališ-
tě, na které si návštěvníci postupně 
zvykají a  stále více ho využívají. 
„Parkování v areálu je určitě dobrá 
věc, lidé na něj jenom nejsou zvyklí 
a nevědí, že tu nějaké je, protože je 
málo značené,“ sděluje svůj názor 
pan Kovanda. 

Přesto, že koupaliště Kosmono-
sy je spíše brouzdaliště a  není tak 
velké jako v okolních městech, lidé 
jej stále více navštěvují. „Líbí se 
mi tady ta uvolněná, pohodová at-
mosféra. Koupaliště plní svůj účel 
a lidé se zchladí, pobaví a to bohatě 
stačí,“ řekla slečna Rejzková.

Věříme, že se kosmonoskému 
koupališti bude dařit stejně dobře 
jako v současnosti. 	        (nm)

Upozorňujeme občany, že v sou-
vislosti s  úplnou uzavírkou ulice 
Pod Loretou v Kosmonosích, v úse-
ku od ulice Karla Veselého k Loretě, 
bude omezen provoz na  pozemních 
komunikacích dotčených stavbou 
vodovodního řadu a  místní komu-
nikace, s  užitím dopravního znače-
ní. Omezení je platné od  17. srpna 
do  30. září 2015. Děkujeme za  po-
chopení. 			         (nm)

S  blížícím se termínem připo-
mínáme občanům, že je stále mož-
né podávat podněty k řešení nového 
územního plánu města Kosmonosy, 
a  to nejpozději do  31. srpna 2015. 
Pro podání podnětů je nejvhodněj-
ší použít dotazník a přiložit k němu 
mapový podklad dotčeného území. 
Tento dotazník je umístěn na webo-
vých stránkách města Kosmonosy. 
Doručit jej můžete osobně či poštou 
na  adresu městského úřadu Debř-
ská 223, 293 06 Kosmonosy. Využít 
můžete také datovou schránku úřadu  
9b8bdin. 			         (nm) 

Letošní léto je ve znamení velkého sucha a tropických teplot. To je dobrá zpráva pro naše koupaliště, které navštěvuje stále více návštěvníků.

prostě je. Město udělá vše pro to, 
aby se předešlo případným nega-
tivním jevům. Plánujeme posílení 

MP a zavedení kamerového systému 
ve městě. Výběrové řízení na zave-
dení kamerového systému proběhlo, 

ale z důvodu plánovaného rozšíření 
pokrytí připravuji vypsání nového 
výběrové řízení. 		          (jm)
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ze správního odboru

Odpověď městské policie 
na dotaz občana

Svoz nebezpečných 
odpadů

Dokončení úpravy dětského hřiště 
v Horních Stakorách

Kosmonoský zpravodaj

Městská policie Kosmonosy chytila 
řidiče pod vlivem alkoholu

Dne 24. července 2015 byla dokončena obnova dětského hřiště v Horních 
Stakorách. Svou pečlivostí k tomuto výsledku přispěla velkou měrou Technic-
ká správa majetku města, pan Frydrych a pan Tůma. 

Po delší době bude zpřístupněna 
zahrada u  „Domečku“ v  ulici v  Lí-
pách. Nevyužívaný pozemek se od-
dělil plotem od sousedního pozemku 
a z ulice Lípy byl zřízen nový vchod. 
Následně bude za  použití dotace 
od  společnosti Škoda Auto a.s. za-
hrada doplněna o nové ovocné stro-
my, bylinkové záhony, kompostova-

cí plochu, ale i  lavičky. V  plánu je 
i  malá (dočasná) botanická zahra-
da, hmyzí hotel, ptačí budky nebo  
krmítka. 

V  mateřské škole se v  současné 
době dokončuje oprava elektroinsta-
lace v hospodářském pavilonu a pro-
vádí se kompletní výměna vedení 
elektroinstalace v pavilonu A.

Při hlídkové činnosti dne 17. 
července 2015  v  ulici U  Masokom-
binátu  zjistila hlídka městské poli-
cie neosvětlené vozidlo,  jehož řidič 
vzbudil svým stylem jízdy „od kraj-
nice ke krajnici“ podezření, že je pod 
vlivem alkoholu nebo jiné návykové 
látky. Hlídka za  použití zvláštního 
výstražného zařízení a nápisu STOP 

uvedené vozidlo za  jízdy zastavila 
a  vyzvala řidiče vozidla k  prokázá-
ní totožnosti. Řidič uvedl, že nemá 
u sebe žádné doklady. Při tomto jed-
nání hlídka MP z  řidiče cítila alko-
hol. Na  dotaz hlídky, zda řidič po-
žil alkohol, řidič odpověděl, že po-
žil jen 3 piva. Hlídka na místě zaká-
zala řidiči další jízdu dle oprávnění 

§ 118a  zákona 361/2000 Sb., o  sil-
ničním provozu. Z důvodu podezření 
z požití alkoholu nebo jiné návykové 
látky   hlídka městské policie telefo-
nicky vyrozuměla operačního dů-
stojníka Policie ČR Mladá Boleslav. 
Na místo dorazila hlídka Policie ČR, 
která naměřila u  pachatele  hodnotu 
alkoholu 2,28 promile. 	         (mp)

V základní škole na zámku v sou-
časné době probíhá přestavba z  bý-
valého bytu školníka na družinu pro 
cca 30 dětí a provádí se moderniza-
ce hygienického zařízení v  sever-
ním křídle budovy. Ve  východním 
průjezdu budovy zámku probíhá re-
novace schodiště ze šatny do  auly. 
Vstup do slavnostního sálu z nádvoří 
bude mít nové schody a zrepasované 
vstupní prosklené dveře a osvětlení. 

Ve  městě průběžně pokračují 
drobné údržbářské opravy místních 
komunikací, oprava fasády na objek-
tech garáží v  Linhartově ulici a  do-
končuje se oprava hřbitovní ohradní 

zdi. V ulici Hradišťská a Budovatel-
ská se chýlí k  závěru oprava chod-
níků, resp. přemístění stanoviště pro 
tříděný odpad.

Na  přelomu měsíce července 
a  srpna bude zahájena největší le-
tošní investiční akce – Rekonstrukce 
ulice Pod Loretou, a to v části od Lo-
rety po křižovatku s ulicí Karla Vese-
lého. Kromě komplexní rekonstrukce 
vozovky a chodníku dojde k výstav-
bě nové dešťové kanalizace, kom-
pletní obnově veřejného osvětlení 
a ze strany společnosti VaK a.s. k vý-
měně části vodovodního řadu. 

(mš)

„Dobrý den, je možné v Kosmo-
nosích a  okolí venčit psa bez vodít-
ka? Nebo by měl být na vodítku vždy? 
A co hrozí za porušení? Děkuji za od-
pověď.“

Odpověď Městské policie Kos-
monosy:

Z obecně závazné vyhlášky měs-
ta Kosmonosy vyplývá, že v zastavě-
ném území města Kosmonosy nelze 
venčit psa bez vodítka (odst. 5). Po-
rušení je přestupkem podle § 46 odst. 
2 zákona 200/1990 Sb., ve znění poz-
dějších předpisů. Strážník může ten-
to přestupek vyřešit v blokovém říze-
ní pokutou do 1000,– Kč.

Pokud bude průvodce venčit psa 
mimo zastavěné území, je možné jej 

venčit bez vodítka v případě, že do-
drží ostatní ustanovení OZV (odst. 
1–4). Další podmínkou je, že průvod-
ce učiní opatření proti úniku zvířete. 
Pokud by tak neučinil, dojde k poru-
šení § 13 odst. 1 zákona č. 246/1992 
Sb., na  ochranu zvířat proti týrání, 
a strážník může tento přestupek řešit 
shodně v  blokovém řízení pokutou 
do 1000,– Kč. 

Pravidla pro pohyb psů na ve-
řejném prostranství ve městě Kos-
monosy (výňatek z  obecně závaz-
né vyhlášky města Kosmonosy č. 
5/2005, část VI.)

1) Vlastník zvířete je povinen 
zabezpečit, aby zvíře neohrožovalo 
zdraví a život ostatních osob a nepo-

škozovalo jejich majetek a aby svými 
projevy tyto osoby nad míru přiměře-
nou poměrům neobtěžovalo.

2) Vlastník zvířete je povinen za-
bezpečit, aby zvíře bylo na veřejném 
prostranství doprovázeno osobou, 
která je schopna kontroly nad chová-
ním zvířete (průvodce zvířete).

3) Na průvodce zvířete se vztahu-
je povinnost vlastníka zvířete podle 
odst. 1.

4) Průvodce zvířete je povinen 
zamezit vstupu provázeného zvířete 
na  plochy dětských hřišť a  veřejně 
přístupných sportovišť.

5) Průvodce psa je na  veřejném 
prostranství v  zastavěném území 
města povinen vodit provázeného 
psa na vodítku.		         (mp)

Oznamujeme, že svoz nebez-
pečného odpadu proběhne v  sobo-
tu 26.9.2015. Stanoviště, kde bude 
možné ve  stanovenou dobu osobně 
předat předmětné odpady, jsou násle-
dující:

8.00   -   8.30  hod.  Horní Stakory   
–   u autobusové zastávky 

8.40  -   9.00  hod.   Kosmonosy  
-    parkoviště u  nemocnice (před za-
hradnictvím)

9.10   -   9.30  hod.  Kosmonosy   
-    parkoviště na  sídlišti Pod Kou-
palištěm

9.40  -  10.00  hod.  Kosmonosy   
-    Boleslavská ulice (parkoviště  nad 
Rychtou)

10.10 - 10.30 hod.   Kosmonosy   
-   ul. Pionýrů  -  u nádob na separo-
vaný odpad

                           
Předmětem sběru budou následu-

jící odpady:
 akumulátory  (plné i suché), bar-

vy a  nátěrové hmoty, chemikálie, 
fotochemikálie, chladící a  brzdové 
kapaliny, galvanické články, lepi-
dla, pryskyřice, léky a  farmaceutic-
ký odpad, znečištěné kovové, plas-
tové a  skleněné obaly, odmašťova-
cí přípravky, rozpouštědla, odpadní 
olej (např. z  fritovacích hrnců), olej 
znečištěný  -  topný, olejové filtry, 
znečištěné textilie, zářivky, výboj-
ky ale i ojeté pneumatiky, kompletní 
vyřazená zařízení (televizory, rádia , 
elektronická zařízení, lednice, domá-
cí spotřebiče). 

Odvoz se netýká odpadů z podni-
katelské činnosti. Žádáme Vás, abys-
te neshromažďovaly odpady na urče-
ných místech předem, mimo stanove-
ný čas. 		          	         (kp)

PLACENÁ INZERCE

Prodej slepiček
Drůbež Červený Hrádek opět prodává slepičky snáškových 

plemen Tetra hnědá a Dominant ve všech barvách. 
Stáří 14 - 19 týdnů. Cena 149-180 Kč/ks. 

Prodej se uskuteční: 25. srpna 2015
Kosmonosy – u zámku – 18.00 hod.

Případné bližší informace: Po–Pá 9.00–16.00 hod.,
tel.: 601 576 270, 606 550 204, 728 605 840

Začátek  
školního roku 

Kniha 
o Kosmonosích

Tradiční zahájení nového školní-
ho roku proběhne na ZŠ Kosmonosy 
dne 1. září 2015 od 7.45 hodin na ná-
dvoří zámku. 

Na ZŠ Kosmonosy – Horní Stako-
ry proběhne zahájení nového školního 
roku tentýž den od 8.00 hodin.     (nm)

Plánovaná kniha o  Kosmonosích 
je v  současnosti v  konečné fázi, kdy 
se začíná pracovat na předtiskové ko-
rektuře. Knihu je možné rezervovat 
na městském úřadě na telefonním čísle 
326 719 060 nebo e-mailem na adrese 
sekretarka@oukosmonosy.cz.        (nm)

Dezinfekce 
kontejnerů

Navýšení kapacity 
školní družiny

V  následujících 14 dnech bude 
probíhat mytí a  dezinfekce nádob 
na  tříděný odpad. Čištění probíhá 
v zařízení (v myčce) svozové firmy, 
proto budou krátkodobě (po  dobu 
mytí) odpadové nádoby na  stano-
višti chybět. 		          (kp) 

Oznamujeme občanům, že již byla 
dokončena rekonstrukce bývalého 
bytu školníka v Základní škole Kos-
monosy.  Z  tohoto důvodu je s účin-
ností od 1. září 2015 navýšena kapaci-
ta školní družiny Základní školy Kos-
monosy ze 100 na 130 žáků.        (nm)
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Pasování na rytíře čtenářského řádu

Nejlepší čtenář dětského oddělení 

Projekt Zelená stezka

Nekonečný příběh

Aktuality ze ZŠ Kosmonosy 

Životní jubileum 
našich občanů

Ke  konci školního roku jsme 
pasovali na  rytíře čtenářského řádu 
dvě třídy prvňáčků ZŠ Kosmonosy. 
První pasování proběhlo 17. června 
2015 v  prostorách knihovny. V  ry-
tíře se pod ostřím pasovacího meče 
proměnili žáci z  1. A  paní učitelky 
Hany Kapounové. Setkání to bylo 
opravdu milé. Tuto slavnostní chví-
li jsme spojili s prohlídkou knihov-
ny a povídáním. Nejen meč, ale také 
slib a důkaz o způsobilosti k pový-
šení do  rytířského řádu k  této slav-
nostní chvíli neodmyslitelně pat-
ří. Proto žáci společně odrecitovali 
krásnou básničku o  abecedě, která 
byla tím nejlepším důkazem jejich 
perfektní znalosti všech písmenek. 
Následovalo předčítání rytířského 
slibu, na  základě kterého se holky 
a kluci zavázali k tomu, že se vždy 
budou chovat jako rytíři (a to nejen 
ke knihám). Knihy budou ctít a opa-
trovat je jako nejvzácnější poklad. 
Pak každý jednotlivě přistoupil, po-
klekl – a diplom spolu s bezplatným 
členstvím v knihovně na jeden rok si 
už všichni přebírali jako novopeče-
ní rytíři. Na závěr nechybělo focení 
s mečem.

Druhé pasování se odehrálo 
25. června 2015 v odpoledních ho-

dinách v  zrcadlovém sále zámku. 
Hlavním účastníkem byla tentokrát 
třída 1. B paní učitelky Týny Pospí-
šilové. Po  úvodním proslovu pana 
ředitele Šilhána a pana místostaros-
ty Macouna se pomyslné taktovky 
ujala paní učitelka. Jako opora stála 
vedle dětí, které na úvod čekala re-
citace básničky, následně každý pře-
četl úryvek ze Slabikáře. Díky tomu 
nám děti dokázaly, že jsou připrave-

V  rámci projektu Zelená stezka 
Mladou Boleslaví a  Kosmonosy 
Základní organizace Českého sva-
zu ochránců přírody Klenice, Mla-
dá Boleslav, společně s  veřejností, 
dendrology a  odpovědnými úřední-
ky vytipovali 40 významných stromů 
v  Mladé Boleslavi a  Kosmonosech, 

které byly označeny na žulových ka-
menech tabulkami. 

Tištěný průvodce Zelenou 
stezkou a  leták s  mapou dostaly 
k dispozici všechny školy v regionu. 
V případě zájmu je průvodce i leták 
s  mapou k  dispozici na  Městském 
úřadě Kosmonosy. 	         (nm)

- Město Kosmonosy a  Škoda 
Auto a.s. finančně zabezpečily re-
konstrukci školních dílen.

- Město Kosmonosy zabezpeču-
je rekonstrukci schodiště a vstupních 
dveří do  zámku, schodiště a  vstup-
ních dveří do  šaten, bytu školníka 
– proměňuje se na zázemí pro další 
oddělení družiny –, záchodů, včetně 
vstupních dveří na severní chodbě. 

- Škola je úspěšným příjemcem 
dotace výzvy č. 56 (Investice do roz-
voje vzdělávání) – 

na  projekt „Zámecké putování“ 
obdrželo částku 787 507,– Kč:

aktivita „Čtenářské dílny jako 

prostředek ke  zkvalitnění čtenářství 
a  čtenářské gramotnosti“ – nákup 
300 ks knih v papírové podobě a cca 
15 elektronických čteček,

aktivita „Zahraniční jazykový 
kurz pro učitele“ – 14denní vzdělá-
vací pobyt v  Rakousku pro 1 peda-
goga,

aktivita „Zahraniční jazykově-
-vzdělávací pobyt pro žáky“ – týden-
ní pobyt v Londýně s výukou anglič-
tiny a  seznámení se s  významnými 
reáliemi místa pobytu pro 40 žáků 
a  3 pedagogy (probíhá výběrové ří-
zení na dodavatele služby). 

(jš)

Naprosto zbytečně vynakládá-
me finanční prostředky z rozpočtu 
města na  dodatečný úklid. Pokud 
si někteří naši občané neuvědomí, 

jak se mají chovat, a nebudou od-
kládat odpadky tam, kam patří, ni-
kam se vzhled města neposune. 

(jm)

I  letos proběhlo ocenění nej-
lepších čtenářů z  dětského oddě-
lení. Zatímco minulý rok byl po-
měr dívek a  chlapců vyrovnaný, 
tentokrát šlo zcela jasně o  pán-
skou jízdu. Oceněni totiž byli jen 
chlapci. Tím rozhodně nechci říct, 
že by děvčata nečetla. Ale když 
jsem vyhodnocovala všechna kri-
téria, na která beru při výběru na-
šich nejlepších čtenářů ohled, klu-
ci byli o kousek lepší.

Diplom, pár drobností a  pou-
kázku do knihkupectví si tentokrát 
odnesli: Martin VESELÝ, Mi-
chal VESELÝ, Ondřej KREJČÍ 
a  Vojta PAŘÍK. Všem ještě jed-
nou gratuluji a doufám, že je jejich 
čtenářský elán dlouho neopustí! 

(mm)

ny na to, stát se rytíři. Následovalo 
samotné pasování s  rozdáváním di-
plomů a ročního členství do knihov-
ny. Tradiční scénář této slavnostní 
akce byl na konci oživen milým vy-
stoupením dětí pro všechny přítom-
né. Za podpory paní učitelky a do-
provodu kytary zazpívaly pár pís-
niček a  tím udělaly pěknou tečku 
za tímto slavnostním odpolednem. 

(mm)

Vedení města Kosmonosy v tom-
to měsíci osobně popřálo čtyřem ob-
čanům Kosmonos k dožitému život-
nímu jubileu. 

„Děkuji městskému úřadu 
za projevení blahopřání k mým deva-

desátým narozeninám. Rovněž děku-
ji za  milé pozornosti, které mi byly 
předány. Přeji zastupitelům hodně 
úspěchů v  práci pro rozvoj města.“ 
Vladimír Ježek, ulice Víta Nejedlé-
ho, Kosmonosy. 		         (nm)

SDH Kosmonosy pomáhá 
při likvidaci požárů

Jednotka Sboru dobrovolných 
hasičů města Kosmonosy se svou Ta-
trou CAS20-815 uskutečnila v tomto 
roce více než 17 výjezdů. Jeden z po-
sledních výjezdů byl 4. srpna 2015, 
kde posádka vozidla se zúčastni-
la při zásahu požáru lesního porostu 
na Branžeži. Naše vozidlo fungovalo 
jako čerpací vozidlo do skal, kam je 
velmi obtížní přístup. Hned následu-
jící den 5. srpna posádka vozidla za-

sahovala v  obci Horní Rokytá, kde 
likvidovala cca 2 hodiny požár pole 
se slámou. Dne 10. srpna posádka 
opět zasahovala na Průmyslové zóně, 
kde si skupina bezdomovců založila 
oheň. V  neposlední řadě naši hasiči 
pomáhají při těchto urputných ved-
rech při kropení ulic našeho města, 
kde si naši občané mohou prohléd-
nout tuto techniku i v ulicích. 

(jr, mm) Ondřej KREJČÍ Michal VESELÝ
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Ve školním roce 2015/2016 na děti čeká 
mnoho zajímavých akcí

První městský piknik 
v zámeckém parku! 

K vašim dotazům – anketa

Knihovna Kosmonosy 
Vás zve

Klub turistů 
pořádá výlet vlakem

Město nemůže nařídit vlastní-
kům stavebních pozemků, aby zača-
li na  svých pozemcích stavět. Měs-
to nemůže provádět údržbu zeleně 
na  cizích pozemcích, pouze na  po-
zemcích, které jsou ve  vlastnictví 
města. Budeme však na všech vlast-
nících pozemků důsledně vyžadovat 
plnění jejich povinností vyplývají-
cích ze zákonných ustanovení. To je, 
aby porosty na jejich pozemcích ne-
omezovaly práva vlastníků soused-
ních pozemků.

Šířící se zápach v  okolí přečer-

Srdečně vás zveme na první měst-
ský piknik v zámeckém parku, který 
proběhne v  neděli 30. srpna 2015. 
Chcete-li posedět v  trávě pod koša-
tými stromy, popovídat si a seznámit 
se blíže se svými sousedy, určitě při-
jďte. Ke každému správnému pikni-

ku patří rozhodně deka a dobré jídlo 
a pití. Slamák a pěkné šaty budou jen 
třešničkou na pomyslném kosmono-
ském dortu. Vstup na akci je zdarma. 
V bezprostřední blízkosti horní čás-
ti parku, kde piknik bude probíhat, je 
i dětské hřiště, takže na své si přijdou 

i vaši potomci. Na místě nebude za-
jištěno občerstvení, takže si nezapo-
meňte něco dobrého přibalit. Chys-
táme však pro vás sushi workshop 
a  ochutnávku domácích marmelád. 
Začínáme ve  14.00 hod. a  moc se 
na vás těšíme. 	       	         (tm)

Klub turistů Kosmonosy pořádá 
výlet vlakem v  sobotu dne 26. září 
2015 na  Svatováclavské posvíce-
ní na  Dlaskově statku v  Dolánkách 
u Turnova, s  kulturním programem, 
ukázkami řemesel a  tvůrčí dílnou. 

Odjezd z Mladé Boleslavi z hlavního 
nádraží je v 8.34 hodin. Příjezd domů 
bude v  17.15 hodin. Klub turistů 
žádá, aby si účastníci zájezdu zakou-
pili jízdenku tam i zpět na zastávku 
Dolánky u Turnova předem.      (vv)

V  novém školním roce se bu-
dou realizovat dva projekty z fondů 
Evropské unie – Zámecké putování 
a Projekt dílny –, proběhnou tradič-
ní akce: jarmarky, Zámecká olympi-
áda, recitační a  pěvecké soutěžení, 
Babylon a  Vánoční soutěžení smí-

šených dvojic, Liga – utkání učitelů 
proti žákům – a sportovní soutěže I. 
stupně, divadelní představení naše-
ho dramatického kroužku, samozřej-
mostí je operetka jedinečného sboru 
Jitřenky a  koncerty. Tento rok pro-
běhne též výměna zkušeností s  pe-

dagogy ze ZŠ Dolní Bousov. Moc se 
těšíme na úžas v očích dětí i rodičů, 
až uvidí nově zrekonstruované čás-
ti zámku – toalety sever, schodiště 
s dveřmi do budovy a do šaten, pro-
story nové školní družiny. 

(jš)

Knihovna Kosmonosy připravi-
la na  podzim několik různorodých 
přednášek a besed. Na všechny jste 
srdečně zváni.

17. září  	JAN BAUER		
,,Záhady a  tajemství českých dě-
jin“
1. října 	MILAN RYKL	
,,Člověk pohledem Enneagramu“
15. října	SLÁVKA CHRPOVÁ	
,,Francouzská Polynésie“
26. listopadu PAVLA KOPALO-
VÁ	  ,,Astrologie a zdraví“ 

Již 17. září se můžete těšit 
na  novináře, ale hlavně spisova-
tele historické literatury JANA 
BAUERA, druhého nejpůjčovaněj-
šího autora českých knihoven, kte-
rému v roce 2009 vyšla jubilejní stá 
kniha, čímž se stal také nejproduk-
tivnějším autorem Jihočeského kra-

je. Přijďte si poslechnout zajímavé 
a poutavé vyprávění o knihách, his-
torii a o všem, co vás bude zajímat. 
Název besedy: ,,ZÁHADY A  TA-
JEMSTVÍ ČESKÝCH DĚJIN“. 

Besedy se budou konat vždy 
od  18.00 hod. (čtvrtky) v  hasič-
ské zbrojnici na  náměstí. Informa-
ce na: knihovna@oukosmonosy.cz 
nebo tel. č. 326 719 081. Těšíme se 
na vás. 

(mm)

pávací stanice v horní části Kosmo-
nos: Pracovníci společnosti Vodovo-
dy a kanalizace Mladá Boleslav, a. s., 
zjišťují příčiny. 

Oprava přilehlých komunika-
cí v ulici Debřská: V současné době 
se zpracovává projektová příprava 
na  souhrn rekonstrukcí přilehlých 
ulic.

Konečně jsou všechny pozem-
ky pod komunikacemi ve vlastnictví 
města. Současně hledáme řešení pro 
odkanalizování zbývajících objektů. 

(jm) ANKETA: 
Co vás trápí v Kosmonosích? 

Chcete upozornit na nedostatek v ulicích města Kosmonosy či obce Horní Stakory? 
Nenechávejte si to sami pro sebe a dejte nám vědět, co vás trápí. Na co konkrétně by se měla zaměřit tech-

nická četa města Kosmonosy, na co strážníci Městské policie Kosmonosy. Nebo máte dotaz přímo na vedení 
města či jednotlivé odbory městského úřadu? Napište svůj názor a anketní lístek vhoďte do boxů v Lékárně  
u Zámku či do schránky důvěry na Městském úřadě Kosmonosy. Dotazy a připomínky budou následně zodpo-
vězeny v Kosmonoském zpravodaji.
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...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

...................................................................................................................

" "

Nové pohlednice
Občany a návštěvníky Kosmonos 

jistě potěší, že město Kosmonosy vy-
dalo nové pohledy, které jsou k dispo-
zici na  pokladně ekonomického od-

boru městského úřadu a také na Lore-
tě. Další distribuční místa budou zve-
řejněna v nejbližší době na webových 
stránkách města.      	        (nm)

Kosmonosy - Loreta


